
Zásahy SDH Nadějkov v letech 1882 – 2010

4. 6. 1882 bylo poprvé použito nové stříkačky při požáru v Rohozově
12. 4. 1883 zásah v Pohoří u Kotašků. Zde se při hašení nachladil a na následky později zemřel Jan 
Koptiš.
12. 5. 1885 v Jistebnici při požáru 10 stavení. Zde se sboru dostalo písemného poděkování od obce 
Jistebnice za obětavost a uchránění od požáru dalších stavení a starého zámečku
roku 1886 zásah u Křivance v Jistebnici
21. 9. 1889 v Nadějkově čp. 46, kdy byl požár omezen proti rozšíření na okolní přilehlá stavení
26. 6. 1888 u Komendů v Hubově
1. 7. 1889 v Šichově Vesci při požáru 3 stavení
16. 4. 1891 při požáru v Hodkově
4. 5. 1891 k požáru 11 stavení v Drahněticích se sbor nemohl dostaviti, neboť žádný z majitelů koní 
neposkytl potahu k převozu stříkačky
2. 7. 1891 při požáru v Plechově
16. 12. 1891 v Nadějkově u Šimerů v čp. 16
17. 4. 1893 vznikl požár ve stáji dolejšího hostince Abraháma Pollaka za pachtýře Plicha a rozšířil se na 
celou východní část náměstí a ulice Fikarovy. Plameny zničeno 17 domů. U obchodníka Kaufmana ve 
stáji uhořel dvaadvacetiletý čeledín Josef Rych, syn chudé vdovy z Hronovy Vesce. Pomoc poskytl i sbor 
Jistebnice a Drahnětice.
16. 5. 1892 při požáru v Kvašťově
3. 7. 1892 zasahovalo 22 členů při požáru 2 stavení v Plechově. Popálený Jan Rych od pojišťovny obdržel
14 zlatých.
4. 10. 1892 u Petrů v Hubově
29. 5. 1895 při požáru hospodářských budov na Duškánce
22. 6. 1898 v Nadějkově při požáru tří stavení. F. Jíška, Ant. Rychové a M. Vackové
6. 8. 1899 při požáru v Kvašťově
18. 7. 1901 v Kvašťově u Karla Steinera
8. 9. 1901 u V. Hůzla v Petříkovicích
25. 7. 1902 u V. Kortana v Brtci (stavení, chlévy)
25. 2. 1903 při požáru mlýna u J. Broučka v Hubově
25. 7. 1903 v Brtci u V. Kortana
3. 9. 1906 u F. Maška, nájemce dvora Vlksice, kde shořely stodoly, sklady s obilím i kůlny 
s hospodářskými stroji
2. 6. 1909 u Tom. Mrázka, mlynáře ve Starcově Lhotě, kde shořel mlýn a hospodářské budovy se stroji
10. 6. v Pohořelici po úderu blesku do domu p. Matušky
8. 11. 1910 u Rozencveiků v Nadějkově
6. 6. 1913 u M. Součkové v Klokočově (stavení)
2. 7. 1913 u Josefa Frídla v Petříkovicích, kde shořelo stavení, kůlny i stáje
24. 7. 1913 u T. Tupého v Jetřichovicích, kde shořelo stavení, stáje i stodola. Zde sbor obdržel písemnou 
pochvalu, zveřejněnou i v časopise Český Jih
4. 4. 1916 u Jana Součka v Křenových Dvorech, kde shořelo stavení, stáje i stodoly
22. 9. 1916 u Pejšů a Koubků v Kvašťově
5. 11. 1920 při požáru stáje a stodoly na Větrově
28. 6. 1923 u Frant. Volšanského na Kvašťově
28. 6. 1924 u Kofroňů na Busínech
2. 10. 1925 u Bláhů ve Starcově Lhotě (stoh slámy)
16. 10. 1925 u V. Matušky v Křenových Dvorech
11. 1. 1926 u hostinského Houdy na Cunkově
17. 11. 1927 u Divišů ve Zvěstoníně
29. 3. 1928 u Jana a Josefa Nováka a L. Fary ve Zvěstoníně, kde shořela dvě obytná stavení, tři stáje a tři 
stodoly
1. 7. 1928 u Turnovců v Plechově
27. 6. 1929 u V. Petra v Hubově



22. 6. 1933 při požáru panské cihelny v Nadějkově a téže noci u M. Maninové v Kališti
2. 10. 1933 v Nové Vsi
4. 5. 1934 při požáru v Chyškách zasahovalo 24 sborů u 6 hořících stavení, bylo zde zraněno 18 členů.
15. 6. 1935 u Boh. Bardy v Nadějkově
20. 9. 1936 u Čiperů v Chlumu
6. 3. 1937 u Jana Šerého v Brtci
16. 9. 1942 u Součků v Podchyšecké Lhotě
11. 1. 1945 po půlnoci vznikl požár u V. Součka v Nadějkově čp. 40. Pro velký mráz nebyla stříkačka 
uvedena do chodu, hasilo se ručně. 
5. 2. 1954 požár poloviny zámku v Nadějkově
22. 8. 1956 u Fr. Dolejše v Mozolově
4. 3. 1957 u Karla Bardy v Nadějkově     
22. 4. 1960 při požáru lesní paseky u Bezděkova
13. 1. 1966 v Kališti při požáru skladiště Šlechtitelské stanice Větrov
23. 7. 1970 k uhašení památné lípy u sv. Jana
24. 7. 1970 při požáru lesa u samoty Toninger
1. 5. 1971 u Františka Maliny v Kališti
5. 10. 1972 hořel stoh v Kališti 
16. 8. 1973 při požáru skladu v Hubově – majetek JZD Petříkovice
13. 6. 1974 u Čapků v Brtci
10. 7. 1975 u Bendů v Hodkově
2. 5. 1977 u Busínů, kde dvě dívky zapálily paseku
29. 6. 1980 při samovznícení uhlí ve sklepě školy
22. 3. 1981 při požáru lesa u Záluží pod Chyškami, kde zasahovaly čtyři sbory
16. 3. 1983 u M. Morávkové v Brtci čp. 28
16. 3. 1983 v Brtci u Růženy Morávkové
2. 5. 1987 v lese u Busínů
28. 7. 1990 polní mez u Brtce
5. 8. 1990 hořel sklad píce a slámy v Přeštěnici
13. 7. 1991 u Marie Dvořákové v Nadějkově
23. 9. 1994 paseka u Busínů
4. 11. 1994 lesní paseka v Bezděkově
2. 5. 1995 les u Vratišova – Vráže
23. 5. 1998 v Mozolově
17. 10. 1999 v Nadějkově u Fr. Kříže
v roce 2002 obdržel sbor poděkování za účast na záchranných pracích a likvidaci následků povodní 
podepsané ministrea vnitra a generálním ředitelem HZS ČR
v letech 2001-2004 jsou v evidenci zásahy u čtyř požárů, bez podrobnosti
9. 4. 2007 les u Chlístova
10. 4. 2007 les  u Chlístova
7. 7. 2008 Nadějkov, U špýcharu (hořelo auto)
13. 7. 2009 Hubov – odstranění nebezpečného stavu rybníku Pilař
21.5. 2010 Nadějkov, čerpání vody u čp. 32
24. 5. 2010 les u Bezděkova


	Zásahy SDH Nadějkov v letech 1882 – 2010

